UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY           Hà Giang, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v hướng dẫn thời gian thực hiện cách

ly y tế vùng có dịch

Kính gửi: Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT, ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID -

19”; Quyết định số 3638/QĐ-BYT, ngày 30/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành

“Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”;

Sở Y tế hướng dẫn thời gian thực hiện cách ly y tế vùng có dịch như sau:

1. Việc thiết lập vùng cách ly y tế (phong toả) nhằm mục đích dập dịch triệt

để, không để dịch lan rộng trong cộng đồng và không để dịch lây lan sang các

vùng khác, địa phương khác.

2. Các nội dung tổ chức cách ly khu vực có dịch thực hiện theo Quyết định

số 3986/QĐ-BYT.

3. Về thời gian: cách ly tối thiểu 14 ngày nếu trong khu vực phong toả

không phát sinh ca mắc mới và kết quả xét nghiệm các thành viên trong gia đình

âm tính thì sẽ kết thúc cách ly đối với các hộ gia đình lân cận với gia đình có ca

bệnh F0. Trường hợp trong hộ gia đình ca bệnh F0 phát sinh thêm ca mắc mới thì

sẽ kéo dài thời gian cách ly đối với gia đình đó theo hướng dẫn của Bộ Y tế, còn

các hộ gia đình lân cận được kết thúc cách ly.

 Sở Y tế đề nghị Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện,

thành phố chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- TT KSBT;

- TTYT các huyện, TP;

- Lưu: VT, NVY.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Giao

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-20T08:58:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Thị Mỹ<dtmy.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-20T09:00:33+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-20T09:46:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-20T09:46:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-20T09:46:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!